Ofício 92/2023-P
Brasília, 12 de setembro de 2023.

Ao Senhor
Carlos Renato de Azevedo Ferreira
Presidente da Comissão de Ética do Futebol Brasileiro (CEFB),
Confederação Brasileira de Futebol – CBF
Avenida Luis Carlos Prestes 130 - Barra da Tijuca
Rio de Janeiro/RJ
CEP 22.775-055

Assunto: convite para participação em audiência de CPI.

Prezado Carlos Renato,

A Comissão Parlamentar  de  Inquérito  que investiga  esquemas de
manipulação  de  resultados  em  partidas  de  futebol  profissional  no  Brasil  –  CPI  do
Futebol, decidiu realizar audiência pública com a presença de Vossa Senhoria, para
tratar dos casos de manipulação de resultados objeto da investigação, nos termos do
Requerimento nº 211/2023, de autoria do Deputado Danilo Fortes.

Por essa razão, convido Vossa Senhoria a participar da audiência,
que ocorrerá no próximo dia  13 de setembro de 2023,  quarta-feira,  às 14h00,  no
Edifício  Anexo  II,  Plenário  9,  da  Câmara  dos  Deputados,  em  Brasília.  Caso  seja
necessária,  ser-lhe-á facultada a possibilidade de participação por  videoconferência,
nos termos do art. 31 do Ato da Mesa n. 80, de 4 de junho de 2019.

Mais  informações,  favor  entrar  em contato  com a Secretaria  por
meio do telefone (61) 3216-6203 ou do e-mail cpi.futebol@camara.leg.br

Atenciosamente,

Deputado Julio Arcoverde
Presidente

A Câmara dos  Deputados  cientifica  o(a)  convidado(a)  acerca  da natureza pública  do evento  a  ser  realizado  por  esta  Casa

Legislativa, do qual tomará parte. A sua participação no referido evento será registrada por meio de fotografias, gravação de voz e

de imagens de vídeo, transcrição das falas em texto escrito, com a possibilidade de transmissão de vídeo ao vivo pela internet,

pelos demais meios de comunicação da Casa e com armazenamento das imagens, dos sons e das transcrições das falas em texto

para posterior transmissão ou acesso, no todo ou em parte, pelos mesmos meios.

_____________________________________________________________________________________________________
Câmara dos Deputados, Anexo II, Sl.165-B, Brasília/DF, 70.160-900

Tel. (61) 3216-6203/6278, E-mail: cpi.futebol@camara.leg.br

CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO DESTINADA A INVESTIGAR ESQUEMAS DE MANIPULAÇÃO DE
RESULTADOS EM PARTIDAS DE FUTEBOL PROFISSIONAL NO BRASIL– CPIFUTE

*C
D2

36
42

17
23

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Julio Arcoverde
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD236421723400

	CÂMARA DOS DEPUTADOS